de Regulares, Oratorios Lo mismo digo de las mencionadas Vicenales, cuya promiscua

participación desapareció bajo el mismo Benedicto XíV, dejando á cada parte con sus

privilegios respectivos con la obligación y el cuidado de renovarlos al expirar su tér-

mino. Por ultimo en nuestros tiempos la Constitución Apostólico Seáis de N. SSmo.

P. Pío IX. establece un nuevo derecho sobre Censuras, cuyo catálogo antiguo trae el

P. Márquez en la explicación de las sólitas bajo el n° 15 y 16. La mayor parte de

ellas queda derogada por la nueva Constitución, y en las censuras que permanecen
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en vigor es necesario distinguir entre las reservadas simplemente al Komano Pontifice

y las especialmente reservadasy para saber la extensión que se puede dar á las sólitas

en ésta materia.

Por todo lo cual me he propuesto hacer un breve compendio que puede servir de

apéndice á la obra del P. Márquez, áfin de que en las Curias Eclesiásticas, donde sirve

de norma, encuentren los Obispos de América todo lo que les concierne ya por

derecho común, ya por las sólitas, ya también por los privilegios de Indias.

Por la razón, que indiqué en el prólogo, éste tratado sale en latin, hasta que se

pueda traducir al castellano.

FACULTADES QUE SUELEN CONCEDERSE A LOS OBISPOS LLAMADAS « SÓLITAS »

ANNO 1865.

P. I.

Pacultatesconcessae a SS. D. N. D. Pió Divina Providentia P. P. IX Episcopo N. N...

1. Conferendi Ordines extra témpora et non servatis interstitiis usque ad Presbyteratum

inclusive, di sacerdotum necessitas ibi fuerit.

2. Dispensandi in quibuscumque irregularitatibus, exceptis illis, quse vel ex bigamia vera

vel ex homicidio voluntario proveniunt ; et in his etiam'duobus casibus, si prsecisa necessitas

operariorum ibi fuerit, si tamen, quoad homicidium voluntarium, ex hujusmodi dispensatione

scandalum non oriatur.

3. Dispensandi super defectu setatis unius anni ob operariorum penuriam, ut promoveri

possint ad Sacerdotium, si alias idonei fuerint.

4. Dispensandi et commutandi vota Simplicia in alia pia opera, et dispensandi ex rationabili

causa in votis simplicibus castitatis et religionis.

5. Absolvendi et dispensandi in quacumque simonia ; et in reali, dimissis beneficiis, et super

fructibus male perceptis, injuncta aliqua eleemosyna vel pcenitentia salutari arbitrio dispen-

santis, vel etiam retentis beneficiis, si fuerint parochialia et non sint qui parochiis prsefici

possint.

6. Dispensandi in Z^ et 4» consanguinitatis et affinitatis gradu simplici et mixto tantum, et

in 2**, 3o et 4o mixtis, non tamen in 2o solo, quoad futura matrimonia; quo vero ad pretérita

etiam in 2o solo, dummodo nullo modo attingat primum gradum, cum his qui ab hseresi vel

infidelitate convertuntur ad fidem catholicam, et in praefatis casibus prolem susceptam decla-

randi legitimam.

7. Dispensandi super impedimento publicse honestatis justis ex sponsalibus proveniente.

8. Dispensandi super impedimento criminis, neutro tamen conjugum machinante, et resti-

tuendi jus amissum petendi debitum.

9. Dispensandi in impedimento cognationis spiritualis, praeter quam inter levantem et

levatum.

10. Hse vero dispensationes matrimoniales, videlicet, 6* 7% %"" et 9anon concedantur nisi cum

clausula : dummodo mulier rapta non fuerit, vel si rapta fuerit^ in potestate raptorum non

existat : et in dispensatione tenor hujusmodi facultatum inseratur, cuni expressione temporis

ad qupd fuerint coucessse.
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11. Dispensándi cum gentilibus et infidelibus piares uxores habentibus, ut post conver-

sionem et baptismum, quam ex illis maluerint, si etiam ipsa fidelis fiat, retiñere possint, nisi

prima voluerit convertí

.

12. Conñciendi Olea sacra cum Sacerdotibus, quos potuerintbabere; et si necessitas urgeat

etiam extra diem Coense Domini.

13. Delegandi simplicibus Sacerdotibus potestatem benedicendi paramenta et alia utensilia

ad sacrificium Missse necessaria, ubi non intervenit sacra unctio ; etreconciliandi Ecclesias

pollutas aqua ab Episcopo benedicta ; et in casu necessitatis etiam aqua non benedicta ab

Episcopo.

14. Largiendi ter in anno indulgentiam plenariam contritis, confessis ac sacra communione

refectis.

15. Absolvendiab bseresi et apostasia a fide, et a scbismate quoscumque, etiam Ecclesiasticos

tam S3BCulares, quam regulares; non tamen eos, qui ex locis fuerint, ubi sanctum Officium

exercetur, nisi in locis Missionum, in quibus impune grassantur hsereses, deliquerint, nec

illosquijudicialiter abjuraverint, nisi isti nati sint ubi impune grassantur hsereses, etpost

judicialem abjurationem illuc reversi, in hseresim fuerint relapsi, et hos in foro conscientise

tantum.

16. Absolvendi ab ómnibus casibus Sedi Apostolicse reservatis, etiam in bulla Coense Domini

contentis.

17. Concedendi indulgentiam plenariam primo conversis ab hseresi , atque etiam fidelibus

quibuscumque in articulo mortis, saltem contritis, si confiteri non poterunt.

18. Concedendi indulgentiam plenariam in Oratione 40 horarum, ter in anno indicenda